



Til: KHMs styre

Statusrapport **Saving Oseberg**, 30 oktober 2015

Prosjektet Saving Oseberg arbeider videre med å legge det vitenskapelige grunnlaget for fremtidige bevaringsstrategier for det alunkonserverte gjenstandsmaterialet. Områder som har fått spesiell oppmerksomhet i høst er planlegging av strategi for Saving Oseberg fase II, med vekt på forhold som må avklares i forbindelse med en ny søknad om finansiering. Parallelt med denne planleggingen er det viktig med synliggjøring av prosjektet, samt tilrettelagte presentasjoner, med ny finansiering for øyet. Tiltak som er iverksatt er arbeid med nettbaserte plattformer og forarbeid til en filmproduksjon hvor arbeidet i Saving Oseberg skal presenteres. I tillegg har Saving Oseberg etablert et nettbasert forskerforum som skal fungere som kommunikasjonsplattform for deltakere og samarbeidspartnere.

Tiltak	Beskrivelse	I henhold til revidert plan	Avvik
<b>Dokumentasjon</b>	3D-skanning	X	-
<b>Delmål 1</b>	Nedbrytningsprosesser i trevirket	X	-
<b>Delmål 2</b>	Nøytralisering av syre	X	Fabrizio Andriulo: 3 mnd. forskningsopphold i Firenze.
<b>Delmål 2</b>	Fjerning/inaktivering av metallioner	X	-
<b>Delmål 3a</b>	Testing av eksisterende metoder	X	Avventer tiltreddelse i Post Doc-stillingen innenfor delmål 3a.
<b>Delmål 3b</b>	Utvikling av bioinspirerte materialer	X	Emily McHale: 2 mnd. forskningsopphold i Nottingham
<b>Delmål 4</b>	Preventiv konservering	X	Støvproblematikk i Vikingskipshuset er et delemne under preventiv konservering. Mycoteam er samarbeidspartner innen dette feltet, og oppstart for samarbeidet var 14. oktober.
	FoU-prosjekt	X	Tilbud er sendt til førsteinnstilt søker. Avventer svar.
<b>Delmål 5</b>	Ansettelse	-	Mangler én personressurs på delmål 3a, og én personressurs på FoU-prosjekt under delmål 4.
<b>Delmål 5</b>	Prosjektadministrasjon	X	

#### Kommentarer

**Dokumentasjon:** Økt fokus på detaljplanlegging og utarbeidelse av prioriteringslister for 3D-skanning. I henhold til revidert plan for dokumentasjon skal sledene i Vikingskipshuset skannes i inneværende lavsesong, innen mars 2016.

**Annet:** Ordinært styringsgruppemøte ble avholdt 28. oktober.